
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu
lo 122 de Ja Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de septiembre de 1978.—El Director general 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi
tario,* Juan de Saiide Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27328 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Edafología» (Facultad de Farmacia) 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 23 de noviembre) se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de seis plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de 
«Edafología» (Facultad de Farmacia),

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 28 de junio último («Boletín Oficial del Estado» del 10 de 
agosto) se publicó la lista provisional de opositores admiti
dos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince dias para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimada la presentada contra la 
misma.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Edafología» (Facultad de Farmacia), aprobada 
por Resolución de esta' Dirección General de 28 de junio de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de agosto), incluyendo 
en la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido 
estimada:

Tejedor Salguero, María Luisa (D. N. I. 41.965.379).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza
da ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido én el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Univer
sitario, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27329 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición de «Fisiología general y es
pecial» (Facultad de Medicina) del Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 18 de octubre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de diez plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Fisio
logía general y especial» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 14 de junio último («Boletín Oficial del Estado» del 5 de agos
to) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y ex
cluidos, dándose un plazo de quince días para interponer re- 
clamaciones contra la misma por inclusiones. o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y no habiendo sido presentada ninguna contra la 
misma.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Fisiología general y especial» (Facultad de Me
dicina), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 
14 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
agosto), excluyendo definitivamente de la misma a los siguien
tes aspirantes:

Climent Romeo, Fernando (D. N. I. 37.614.115).
Gallego Fernández, Roberto (D. N. I. 252.767).
García del Río Molina, Cipriano.

Goirena de Candarías y Gandarias, Juan José Francisco 
(documento nacional de identidad 7.767.059).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 19 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27330 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Física matemática» (Facultad de 
Ciencias) para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 2 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina «Física 
matemática» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de treinta 
días hábiles para la formulación de solicitudes por los intere
sados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis-, 
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número de documento' nacio- 
nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado» todo ello de conformidad con el artículo 121 de' 
la Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publica
rá la lista definitiva de opositores admitidos y excluidos al cita
do concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector, general de Profesorado Universi
tario, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO
Admitidos

Fernández Ranada Menéndez de Luarca, Manuel (documento 
nacional ,de identidad 10.526.150). 

García Azcárate, Ana Cruz (D. N. I. 50.147.335).
González Gascón. Francisco (D. N. I. 28.389.127).
Grifols Gras, José Antonio (D. N. I. 38.755.760).
Gutiérrez Muñoz, Julio (D. N. I. 50.272.011).
Jordán de Urríes Señante, Femando (D. N. I. 9.664.935).
Julve Pérez, Jaime (D. N.T. 17.984.094).
Lorente Páramo, Miguel (D. N. I. 1.011.050).
Martínez Alonso, Luis (D.’N: I. 1.077.093).
Méndez Vilaseca, Antonio (D. N. I. 77.255.039).-
Roig Petit Francisco (D. N. I. 19.487.135).
Sánchez-Dehesa Moreno-Cid, Jesús (D. N. I. 50.017.153).
Villalón Priego, María Elena (D. N. I. 5.608.113).

Excluidos
Fustero Vergés, Franceso Xavier (D. N. I. 37.705.755), por 

fuera de plazo y falta de firma en la declaración jurada.
Marro Borau, Joaquín, (D. N. I. 17.974.277), por no haber 

abonado los derechos de la oposición y falta de reintegro en la 
instancia.

Ramón Medrarlo, Marina (D. N. I. 17.823.810), por no firmar 
la declaración jurada.

Santander Navarro, Mariano (D. N. I. 9.684.559) por abono 
de derechos incompletos.

27331 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
tumo libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Geometría analítica (Variedades 
algebraicas)» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de junio



último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Geometría análitica (variedades alge
braicas)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Bar- 
celona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Tomás Sánchez Giralda (D. N. I. 41.933.431).
Don Emiliano Fernández Bermejo (D. N. I. 7.737.939).
Don Eduardo Casas Alvero (D. N. I. 40.419.419).
Don Ignacio Sois Lucia (D. N. I. 46.104.527).
Doña María de la Concepción Romo Santos (documento na

cional de identidad 50.787.274).
Don Tomás J. Recio Muñiz (D. N. I. 10.529.804).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de septiembre de 1978.—El director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi
tario, Juan de Sande Simón:

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27332 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Microbiología aplicada» (Facultad de 
Farmacia) del Cuerpo de Profesores Adjuntos, de 
Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 24 de noviembre) se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de 
«Microbiología aplicada» (Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 11 de julio último («Boletín Oficial del Estado» del 30 de 
agosto) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y no habiendo sido formulada ninguna contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Microbiología aplicada» (Facultad de Farma
cia), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 
11 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 30 de agos
to), excluyendo definitivamente al siguiente aspirante:

Lalucat Jo, Jorge (D. N. I. 37.634.169).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi
tario, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27333 RESOLUCION de la Dirección General de Universi- 
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Físico-Química aplicada» (Facultad 
de Farmacia), del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Por Ordenes ministeriales de 2 de julio y 23 de septiembre 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 7 de septiembre y 14 
de noviembre), se convocó concurso-oposición, turno libre, para 
la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Físico-Química aplicada» 
(Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 3 de julio último («Boletín Oficial del Estado» del 23 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo -ido estimadas las presentadas contra 
la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para La disciplina de «Físico-Quí
mica aplicada» (Facultad de Farmacia),' aprobada por Resolu

ción de esta Dirección General de 3 de julio de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» dei 23 de agosto), incluyendo en la misma 
a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido esti
madas: .

Cullere Valero, José Ramón (D.N.I.. 36.221.376).
Fatas Lahoz, Enrique Gerardo (D.N.I. 41.959.294).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi
rantes:

Jiménez Martínez, Juan Salvador (D.N.I. 22.903,369).
Llor Esteban, Juan (D.N.I. 22.402.315).
Mateo Alarcón, Pedro Luis (D.N.I. 22.363.013).

Contra esta Resolución opdrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 29 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27334 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina del grupo XXV, «Termotecnia» (Escuela Téc- 
nica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26 de octubre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de gru
po XXV, «Termotecnia» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 9 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 26 de ju
lio) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada, disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de grupo XXV, «Termotecnia» (Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Industriales), aprobada por Resolución de 
esta Dirección General de 9 de junio de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26 de julio).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de octubre de 1978.—El director general, por de

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27335 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Bioquímica» (Facultad de Farmacia), 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 23 de noviembre), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Bioquímica» (Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades de 
23 de junio último («Boletín Oficial del Estado» del 4 de 
agosto) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista provi
sional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Bioquímica.» 
(Facultad de Farmacia) aprobada por Resolución de esta Di-,


